
PROTOKÓŁ Nr 3/2022

z posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 4 kwietnia 2022 r.
Posiedzenie komisji zwołano telefonicznie, rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku
Urzędu Gminy.

Ad. l
Posiedzenie komisji zwołano telefonicznie. Radny Szymon Żyła
Przewodniczący Komisji, powitał członków komisji, gości zaproszonych
i przedstawił porządek posiedzenia:

l) Otwarcie posiedzenia.
2) Rozpatrzenie Petycji
w sprawie zmian uchwał antysmogowych i programów ochrony powietrza

3) Przygotowanie opinii dla Rady Gminy.
4) Sprawy różne.
5) Zakończenie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goscle zaproszem.
Nieobecny na posiedzeniu Komisji radny Michała Śmiechowski (listy obecności
w załączeniu do niniejszego protokołu).
Porządek posiedzenia, został przyjęty bez uwag.

Ad. 2-3
Przewodniczący komisji przedstawił treść petycji w interesie publicznym z dnia
17 lutego ( wpłynęła pocztą elektroniczną w dniu 17 lutego 2022r. w sprawie
zmian uchwał antysmogowych i programów ochrony powietrza, w celu
rozpatrzenia i przygotowania przez komisję opinii dla Rady Gminy.
Po przedstawieniu treści petycji, członkowie komisji podjęli dyskusję w sprawie.
Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji uznali, iż brak jest
wystarczających przesłanek do podejmowania przez Radę gminy Wilczyce
działań związanych z w/w uchwałami, albowiem z uwagi na zły stan jakości
powietrza w woj. świętokrzyskim podjęcie przez Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego wskazanych wyżej uchwał było koniecznym dla ochrony życia
i zdrowia mieszkańców woj. świętokrzyskiego w tym także dla mieszkańców
Gminy Wilczyce oraz dla ograniczenia negatywnego oddziaływania
zanieczyszczeń na lokalne środowisko.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie dotyczące uznam a petycji za
bezzasadną.
W głosowaniu brało udział 4 członków komisji. "Za" uznaniem petycji za
bezzasadną głosowało 4 członków komisji.
Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku
przeprowadzonego przez Przewodniczącego głosowania, przyjęła jednogłośnie
stanowisko, uznając petycję za bezzasadną i wnioskuje o uznanie petycji za
bezzasadną w całości, przez Radę Gminy Wilczyce.



Następnie Komisja skarg, wniosków i petycji podjęła Uchwałę Nr 2/2022 Komisji
k . k o' •• d' r, ~rthA fa 2022 . .s arg, wmos ow I petycJI z ma. ~l....:....... r. w sprawie rozpatrzema
petycji z dnia 18 lutego 2022r. , skierowaną do rozpatrzenia przez Radę Gminy
Wilczyce i wyraziła stanowisko w formie załącznika do niniejszej uchwały
( uchwała w załączeniu)

Ad.4
W sprawach różnych radni nie zabrali głosu.

Ad.5
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedze~..r.z dniczący Komisji
zamknął posi~dzenie. Na.ty~ protokół zakońc~~~pisan . (
Protokołował. Płaza KaZimierz - członek komisJI ~~ .

Przewodniczący
Komisji skarg, \Vniosków i petycji

~ 7.-'? S<~.-??,::?-?
Szymon Z-yła.



Uchwala Nr 2/2022
Komisji skarg, wniosków i petycji

z dnia 4 kwietnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym.

Na podst. art. 18 b ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. . o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ) oraz art. 9 ust 2 ustawy z dnia II lipca
2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Komisja Skarg, wniosków i petycji
postanawia:

l. Wyrazić stanowisko w sprawie petycji złożonej przez
Prezesa~

w interesie publicznym do rozpatrzenia przez

Radę Gminy Wilczyce.
2. Stanowisko komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Komisji skarg, wniosków i petycji

'-:?A/&.' J:7 rn"'<--o
Szymon Zyła



Załącznik
do Uchwały Nr 2/2022
Komisji skarg, wniosków i petycji
z dnia 4kwietnia 2022 r.

W dniu 18 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy w Wilczycach wpłynęła w formie
elektronicznej petycja
reprezentowanego przez

W petycji tej wnoszono o podjęcie w ramach dostępnych
środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy
następujących uchwał:
- UCHWALA NR XXII/292/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTW A
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia na
obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw

- UCHWALA NR XXII/291/20 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia
"Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z
planem działań krótkoterminowych"

tak, by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających
wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła
energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny)
Autorzy petycji wnoszą o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji
kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych
ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi.
Komisja skarg, wniosków i petycji po wnikliwym przeanalizowaniu treści petycji
oraz zapoznaniu się z treścią wskazanych wyżej uchwał wskazuje na brak
zasadności, co do jakichkolwiek form modyfikacji wskazanych wyżej uchwał.
Komisja oparła się na dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 200S/5D/WE
z dnia 21 maja 200S r. w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza dla
Europy, która to dyrektywa reguluje dopuszczalne wartości pyłu PM 10 i PM 2,5.
Wykonywane w ramach państwowego monitoringu środowiska oceny jakości
powietrza wskazują na zły stan jakości powietrza w woj. świętokrzyskim ze
względu na występujące od wielu lat przekroczenia poziomów dopuszczalnych
pyłu PM lD i pyłu PM 2,50 oraz poziomu docelowego benzoapirenu. Wskazać



należy , iż zarówno długoterminowe jak i krótkotrwałe narażenia na
zanieczyszczenie pyłami zawieszonymi może prowadzić do przedwczesnych
zgonów, schorzeń układu krążenia i układu oddechowego w tym zwiększonej
liczby hospitalizacji oraz przyjęć na oddziałach ratunkowych w wyniku zawału
serca oraz udaru mózgu. Dodatkowo benzoapiren jest substancją o silnych
właściwościach mutagennych i kancerogennych ( przyczynia się m. innymi do
raka płuc). .
Komisja skarg, wniosków i petycJi uznaje' za zasadne podjęcie przez Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego ~skazanych wyżej uchwał gdyż jest to

, konieczne dla ochrony życia i zdrowia mieszkańców woj. świętokrzyskiego w
tym także dla mieszkańców Gminy Wilczyce oraz dla ograniczenia negatywnego
oddziaływania zanieczyszczeń na lokalne środowisko.
Reasumując w ocenie Komisji, skarg, wniosków i petycji brak jest
wystarczających przesłanek do podejmowania przez Radę gminy Wilczyce
działań związanxch z w/w uchwałani1: -"'
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Przewodniczący
Komisji skarg, wniosków i petycji

Szymon Żyła
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